
Velký spor věků — studijní průvodce 
(Formálně publikováno jako Myšlenkové otázky a poznámky k VELKÉMU SPORU 

VĚKŮ OD D. E. Robinsona) 

Odkazy 

Odkazy na konci otázek odkazují na stránku a odstavec v části "Velký spor věků". Zápis 

"19:2" tedy odkazuje na odstavec 2 na straně 19. Každý odstavec je považován za jed-

notku a je přiřazen ke stránce, na které začíná, i když může přecházet na následující 

stránku.  

  

Kapitola 29 — Původ hříchu 

1. Jaké otázky o Božím charakteru vyvolává existence hříchu a zla? Co je to hřích? Jak 

je Bůh ospravedlněn z obvinění odpovědnosti za svou existenci? 321:1, 2 

 

2. Na čem závisel trvalý mír, radost a štěstí ve vesmíru? Jakou zásadou se musí řídit 

věrnost stvořených bytostí? 321:3 - 322:1 

 

3. Popiš původní postavení toho, z něhož hřích vzešel. Co bylo počátkem jeho 

zběhnutí? Kam až nakonec zašel? Jaké úsilí bylo vynaloženo na jeho uzdravení a k če-

mu to vedlo? 322:2-4 

 

4. Jaké byly Luciferovy skutečné pohnutky a cíle? Jak to bylo zamaskováno a jakými 

překrucováním se snažil získat sympatie pro své ambice? 323:1,2 

 

5. Jaká zkušební doba mu byla udělena a jaké nabídky mu byly učiněny? Když se plně 

oddal vzpouře, kam až zašel, aby ospravedlnil své zlé jednání? 323:2,3 [562:1, 2] 

 

6. Proč Bůh připustil, aby vzpoura tak dlouho probíhala bez kontroly? 324:1 - 325:1 

 

7. Ukažte, že Boží jednání s hříchem má být trvalou ochranou proti jeho opakování. 

325:2,3 

 

8. Jaká další obvinění vznesli Satan a jeho andělé, když byli odsouzeni k vyhnanství z 

nebe? Jaký záměr tedy Satan vyhlásil? 325:4,5 

 

9. V čem aspektech se vzpoura na zemi svou povahou podobá vzpouře v nebi?                

325:6 - 326:2 

 

10. Co je nejpádnějším argumentem proti Satanovým obviněním? Kdy byla jeho 

postava plně odhalena? V čem se Kristus zjevil v protikladu? 326:3 - 327:4 

 

11. Jak Kristova smrt ukazuje, že Boží zákon je neměnný? 327:5 

 

12. Jak bude Bůh nakonec ospravedlněn, až vykoná rozsudek nad hříchem? Jaké 

ujištění je dáno pro budoucí štěstí? 327:4 – 328:3 



Kapitola 30 — Nepřátelství mezi člověkem a satanem 

1. Jak moc bylo obsaženo v Božím prohlášení, že mezi semenem ženy a satanem bude 

nepřátelství? Kdyby nebylo tohoto zaslíbení, jaký vztah by existoval mezi Satanem a 

všemi, kdo podlehnou jeho pokušením? 329:1-3 

 

2. Co je příčinou Satanova nepřátelství vůči lidskému pokolení a jak se projevuje? Jak 

jediné je v člověku vytvořeno nepřátelství proti Satanovi? 329:5 - 330:1 

 

3. V čem spočívalo tajemství nepřátelství, které Židé projevovali vůči Ježíšovi? Proti 

svým následovníkům hříšníky? 330:1,2 

 

4. Jaký prospěch má Satan z toho, že lidé o něm a jeho nástrahách nevědí a nevěří mu? 

330:3 - 331:1 

 

5. Jaký je rozdíl mezi neznovuzrozeným a obnoveným srdcem? Jaký je běžný způsob, 

jak přivolat pokušení? 331:2,3 

 

6. Má pokorný křesťan opovrhovat talenty a kulturou? Jak je může Satan použít jako 

léčku pro druhé? Jaký příklad je uveden o nebezpečí převrácení těchto sil? 331:4 - 332:1 

 

7. Na co se Satan připravuje? Jaká ujištění jsou dána pro naše povzbuzení v závěrečném 

konfliktu? 332:2-4 
 


